МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ БЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №34
ПРИКАЗ
х.Ленинский
от  «19»  мая  2012 года                                                               №_89_

О  проведении профилактической операции

«Полиция на защите детства»

 На основании письма департамента образования и науки Краснодарского края, во исполнение п. 10.1.17 плана основных организационных мероприятий ГУ МВД России по Краснодарскому краю на 2012 год,  приказа управления образования администрации муниципального образования Абинский район  «Об участии в  проведении профилактической операции «Полиция на защите детства», а также в  целях снижения уровня преступности и правонарушений среди несовершеннолетних, а также в целях соблюдения Конституционных прав и законных интересов несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни, активной жизненной позиции и формирования законопослушного поведения учащихся в период с 17 по 23 мая 2012 года на территории Краснодарского края запланировано проведение  профилактической акции «Полиция на защите детства». В связи с выше изложенным п р и к а з ы в а ю:
 1. Провести    профилактическую  акцию  «Полиция на защите детства» с 17 мая по 24 мая  2012 г.
          2.  Утвердить план проведения акции  «Полиция на защите детства» (Приложение №1)

          3. Заместителю директора по УВР Поливара И.В.  представить  в МКУ «ИМЦ ДПО»  в срок до 20   мая 2012 года, разместить материалы об участии в операции в СМИ и на официальном  школьном сайте.

4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Поливара И.В.

Директор МБОУ ООШ  №34                              Дейнека О.А.

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу №___ от «____»  мая 2012 г.

План проведения акции «Полиция спешит на помощь»
в МБОУ ООШ №34
	№
	Мероприятие
	дата
	ответственные

	1
	Оформить информационные стенды с приведением выдержек из законодательных актов РФ в части соблюдения прав несовершеннолетних, а также с указанием контактной информации учреждений, организаций и должностных лиц, для обращения по проблемным вопросам.
	21.05.
	Харченко Е.И.

	2
	В ходе указанных мероприятий также рассмотреть следующие вопросы:

-«Как защитить детей в современном городе»;

-«Как не стать жертвой преступления»;

-«Как остановить насилие над детьми»;

-«Что делать, если в отношении вас применено насилие»;

-«Обеспечение безопасности подростков во время летних каникул»;

-«Правила поведения  на берегу рек, открытых водоемов, водохранилищ ».
	17-24.05
	Стебловская Е.В.

Жбырь Т.А.

Дейнека В.С.

Харченко Е.И.

Оникиеко Э.А.

Дерявко Л.Т.

Дрепина М.Н.

	3
	Конкурс рисунков, плакатов среди учащихся по теме «Полиция на защите детства».
	17-24.05
	Дрепина М.Н.

	4
	Конкурс сочинений на лучшее освещение темы: «Полицейский на защите детства».
	17-24.05
	Дерявко Л.Т.,

Харченко Е.И.,

 Жбырь Т.А.

	5
	Во исполнения пункта 6 решения коллегии ГУ МВД РФ по краю № КУ-2/1 от 27.03.2012 года (приказ ГУ МВД РФ по краю № 443 от 05.04.2012г.) в рамках профилактической акции «Полиция на защите детства» организовать проведение курса правовых лекций, бесед, тематических вечеров, круглых столов с учащимися школ и их родителями, по формированию толерантного поведения и профилактики экстремизма.
	17-24.05
	 Стебловская Е.В.

        Жбырь Т.А.

Дейнека В.С.

Харченко Е.И.

Оникиеко Э.А.

Дерявко Л.Т.

Дрепина М.Н.

Директор МБОУ ООШ  №34                              Дейнека О.А